[image: image1.png]

	ESTADO DE SANTA CATARINA

Prefeitura Municipal de Anitápolis
GABINETE DO PREFEITO

CNPJ 82.892.332/0001-92

Rua Gonçalves Júnior, 260 – Centro – 88475-000 – ANITÁPOLIS – SC

Fone: (0xx) 48 3256-0131 – Fax 3256-0188 E-mail:prefeitura@anitápolis.sc.gov.br

PORTARIA Nº 018/2008

O Prefeito Municipal de Anitápolis, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Seção II, artigo 97, Inciso VIII, da Lei Orgânica do Município de Anitápolis, de 16 de dezembro de 2004 e Incisos I a V do Art. 3º da Medida Provisória nº - 2178 de 24 de agosto de 2001, do Governo Federal.

RESOLVE:

Designar os membros abaixo especificados para comporem o CONSELHO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR –CAE, do Município de Anitápolis - SC, órgão deliberativo, fiscalizador e de assessoramento na distribuição de recursos financeiros do PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - FNDE do Governo Federal, como segue:

Representante do Poder Executivo Municipal:

TITULAR: Jeane Esser Batista

SUPLENTE: Neusa Gomes da Silva Godinho

Representante do Poder Legislativo:

TITULAR: Maria Aparecida de Pieri Coelho

SUPLENTE: Altamiro Nazareno Fernandes

Representante dos Professores:

TITULARES: Jane Regina Schreiber Pessoa

                        Roseneide Kraus

SUPLENTES: Beatriz Brand Fortkamp

           Iria Schulter Schreiber

Representante dos Pais dos Alunos:

TITULARES: Ceane da Almeida Coelho Boing

            Josiane Ferreira Koetters

SUPLENTES: Raquel Terezinha Gerônimo Boing

                        Marli Mayer Eyng

Representante da Sociedade Civil

TITULARES:  Marianita Rodrigues Lima

SUPLENTES: Eliana Bohn Fernandes

Fica revogada a Portaria nº 049/2005 de 19 de dezembro de 2005.

Gabinete do Prefeito Municipal de Anitápolis, em 21 de fevereiro de 2008.

                           Marco Antonio Medeiros Junior

                           Prefeito Municipal em Exercício

Registrado e publicado na Secretaria Geral da Prefeitura Municipal de Anitápolis, em 21 de fevereiro de 2008.

                                                                             Wilsair Coelho

                                                                             Secretário Geral
_969954704.bin